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ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU LF UK V PLZNI 

29.2. 2024 | 15:00 | AZUROVÁ POSLUCHÁRNA 

 

Akademičtí pracovníci: prof. Ing. Jaroslav Hrabák, Ph.D., prof. MUDr. Karel Ježek, Ph.D., doc. MUDr. Aleš 

Kroužecký, Ph.D., prof. MUDr. Václav Liška, Ph.D., doc. MUDr. Hynek Mírka, Ph.D., doc. MUDr. Jitka Mlíková 

Seidlerová, Ph.D., MUDr. Jan Netolický, Ph.D., prof. MUDr. Tomáš Reischig, Ph.D., doc. MUDr. Tomáš Skalický, 

Ph.D., doc. MUDr. Jitka Švíglerová, Ph.D., prof. MUDr. Mgr. Zbyněk Tonar, Ph.D., prof. MUDr. Samuel Vokurka, 

Ph.D. 

Studenti: Jaroslav Beneš, Petra Janoušová; David Kverka, Karel Mikulčák, Lucie Züglerová 

Omluveni: MUDr. Jan Barcal, Ph.D., prof. MUDr. Jan Beneš, Ph.D.; prof. MUDr. Milan Hora, Ph.D., prof. MUDr. 

Jiří Moláček, Ph.D., Sára Štampachová, Dominik Smejkal, Simona Špilarová 

Hosté: dle prezenční listiny 

PROGRAM:  

1. Úvod, schválení programu zasedání, kontrola a schválení zápisu z minulého zasedání – doc. MUDr. 

Aleš Kroužecký, Ph.D. 

2. Slovo děkana – prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D. 

3. Výsledky předcházejících per rollam hlasování– doc. MUDr. A. Kroužecký, Ph.D. 

4. Druhá novela Pravidel pro organizaci studia Lékařské fakulty v Plzni Univerzity Karlovy - Mgr. 

Adam Šoukal 

5. Druhá novela Statutu Lékařské fakulty v Plzni Univerzity Karlovy – Mgr. Adam Šoukal 

6. Změna organizace  5. a 6. ročníku Všeobecného lékařství – prof. MUDr. Jiří Ferda, Ph.D., prof. MUDr. 

Martin Matějovič, Ph.D 

7. Doktorské studijní programy – prof. PharmDr. Radek Kučera, Ph.D. 

8. Zařazení Centra paliativní a podpůrné medicíny do organizační struktury LFP - kontext a význam – 

prof. MUDr. Samuel Vokurka, Ph.D. 

9. Informace o organizaci Základního kurzu pedagogických kompetencí na LFP dle Opatření rektora 

č. 37/2023 – MUDr. Anna Malečková, Ph.D. 

10. Různé 

 

1. PŘEDSEDA DOC. MUDr. ALEŠ KROUŽECKÝ, Ph.D. PŘIVÍTAL PŘÍTOMNÉ A ZAHÁJIL 
JEDNÁNÍ AS LFP  

 
Usnesení: AS LFP UK schvaluje program zasedání.  

(přítomných členů AS: 16) 

Hlasování: pro 16, proti 0, zdržel se 0  

 

Usnesení: AS LFP UK schvaluje zápis ze zasedání AS LFP UK konaného dne 7.12. 2023. 

(přítomných členů AS: 16) 

Hlasování: pro 16, proti 0, zdržel se 0  

Akademický senát 
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2. DĚKAN FAKULTY prof. MUDr. JINDŘICH FÍNEK, Ph.D. PROMLUVIL K SENÁTORŮM A 

SENÁTORKÁM  
 

Děkan fakulty informoval senátory a senátorky a aktuálním dění.  
 
23. ledna se setkal s rektorkou UK. Toto setkání bylo formální v rámci novoročního přijetí a 
nevznikly z něj žádné zásadní momenty, které by ovlivnily život na naší fakultě. 
 
5. února se děkan fakulty spolu s bezpečnostním analytikem panem Topinkou zúčastnili jednání 
s vedením policie. Debatovala se bezpečností situace na vysokých školách a opatření. Závěrem je, 
že nebude docházet k dalšímu omezování osobní svobody. Budeme se školit, abychom zvládli 
eventuální krizovou situaci. 
 
14. března navštíví fakultu delegace z Ambergu v čele s ředitelem nemocnice, dále starosta a 
zástupce ministerstva zdravotnictví Bavorska. Proběhne jednání o spolupráci a možnosti 
praktikování našich německy hovořících studentů v anglickém programu v zemi původu, a to od 5. 
ročníku.  
 
Dnes u příležitosti otevření nového metabolického JIPu nás navštívil ministr Válek, který se 
opakovaně kladně vyjadřoval ke spolupráci FN a Lékařské fakulty. Děkan fakutly také poblahopřál 
prof. Matějovičovi k otevření nového JIP. 

 
Usnesení: AS LFP UK bere informace na vědomí.  

 

3. PŘEDSEDA doc. MUDr. Aleš Kroužecký, Ph.D. INFORMOVAL O VÝSLEDCÍCH PER ROLLAM 

HLASOVÁNÍ.  

 

Hlasování proběhla 5.2. – 11.2. 2024.   Hlasovalo 20 členů AS, všichni hlasující vyjádřili souhlas. 

 

Usnesení 1/2: Akademický senát Lékařské fakulty v Plzni rozhodl o zařazení Centra 

paliativní a podpůrné medicíny jako jiného pracoviště pro výukovou a vědecko-výzkumnou 

činnost v rámci organizační struktury Lékařské fakulty v Plzni.  

  

Usnesení 2/2: Akademický senát Lékařské fakulty v Plzni projednal předložený návrh 

dodatku ke Smlouvě o nájmu ze dne 20. 12. 2023 s organizací Montessori Plzeň, spolek, IČO: 

228 39 712 a souhlasí se záměrem tento dodatek uzavřít. 

 

(Kroužecký, Reischig, Moláček, Švíglerová, Ježek, Beneš, Züglerová, Tonar, Hora, Vokurka, Smejkal, 

Mikulčák, Kverka, Netolický, Štampachová, Janoušová, Barcal, Špilarová, Mírka, Beneš)  
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4. Mgr. ADAM ŠOUKAL VYSVĚTLIL DRUHOU NOVELU PRAVIDEL PRO ORGANIZACI STUDIA 

LÉKAŘSKÉ FAKULTY V PLZNI UNIVERZITY KARLOVY 

Tímto tématem se detailně zabývala Legislativní komise na zasedání 28. února 2024. Prof. Vokurka 

senátorům a senátorkám přiblížil úvahy Legislativní komise, z řad studentů přispěl Karel Mikulčák.  

Do debaty se připojili i další senátoři.  Děkan fakulty také podpořil schválení tohoto bodu.  

 

Usnesení: AS LFP UK projednal návrh druhé novely Pravidel pro organizaci studia Lékařské 

fakulty v Plzni Univerzity Karlovy a rozhodl o jejím schválení.  

(přítomných členů AS: 17) 

Hlasování: pro 17, proti 0, zdržel se 0 

 

 

5. MGR. ADAM ŠOUKAL PROMLUVIL K DRUHÉ NOVELE STATUTU LÉKAŘSKÉ FAKULTY 

V PLZNI UNIVERZITY  

Legislativní komise AS LFP vyjádřila souhlasné stanovisko k návrhu změny Statutu LFP UK. 

Usnesení: AS LFP UK projednal návrh druhé novely Statutu Lékařské fakulty v Plzni 

Univerzity Karlovy a rozhodl o jejím schválení.  

(přítomných členů AS: 17) 

Hlasování: pro 17, proti 0, zdržel se 0 

 

6. Prof. MUDr. MARTIN MATĚJOVIČ, Ph.D VYSVĚTLIL ZMĚNU ORGANIZACE 5. A 6. ROČNÍKU 

VŠEOBECNÉHO LÉKAŘSTVÍ 

Profesor Matějovič vysvětlil důvody pro přesun části státní zkoušky z předmětu Ochrana a podpora 

zdraví z šestého do pátého ročníku. Východiskem pro tuto změnu byl opakovaný podnět studentů. 

Získají tak více času na přípravu na státní zkoušku z pediatrie. Dále uvádí, že se jedná se o první 

krok v reorganizaci státních zkoušek pro příští akreditační období. Změna byla projednána se 

všemi zainteresovanými, tzn. s garanty předmětů, Mgr. Buriánková tuto změnu zapracovala do 

rozvrhu studentů pátého ročníku, neodporuje tomu žádný legislativní rámec.  

Usnesení: AS LFP UK vyjadřuje kladné stanovisko k navrhovaným změnám organizace 5. a 

6. ročníku Všeobecného lékařství. Část státní zkoušky předmětu Ochrana a podpora zdraví 

se přesune do 5. ročníku a blok Pediatrie se v 6. ročníku Všeobecného lékařství rozšíří o dva 

týdny. 

 (přítomných členů AS: 17) 

Hlasování: pro 17, proti 0, zdržel se 0 
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7. DOKTORKSÉ STUDIJNÍ PROGRAMY – prof. PharmDr. Radek Kučera, Ph.D. 

Profesor Kučera promluvil o doktorských studijních programech a práci na nových akreditacích 

stávajících studijních programů nebo tvoření nových doktorských studijních programů v závislosti 

na neustále probíhajících změnách na univerzitě. Předkládá čtyři akreditace ke schválení.  

U doktorského studijního programu Dermatovenerologie by naše fakulta byla první fakultou. 

Novinkou je, že se k nám připojí 1., 2. a 3. Lékařská fakulta. Hradecká fakulta by případně požádala 

o přistoupení později. Vize do budoucna je, že by tento program byl rozšířen napříč celou 

univerzitou. 

Pro program Ortopedie jsme v pozici, kde bychom byli hlavní fakultou a dvě pražské fakulty 2. a 3. 

Lékařská by se připojily. 

Novým studijním programem je Zubní lékařství, otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku. 

Vznikl jako reakce na snahu univerzity sdružovat studijní programy, které delší dobu vykazují nižší 

počet studentů.  

Podklady zpracoval garant studijního programu doc. Lukáš Hauer. Prozatím je tento studijní 

program určen pro naši fakultu. Budoucnost je otevřená. 

Pro studijní program Experimentální intenzívní medicína by byla hlavní fakultou 3. lékařská 

fakulta. LFP se připojí, do oborové rady by byli jmenováni prof. Beneš a prof. Matějovič. 

Usnesení: AS LFP UK souhlasí s podáním žádosti o opětovné udělení oprávnění uskutečňovat 

doktorský studijní program Dermatovenerologie.  

(přítomných členů AS: 16) 

Hlasování: pro 16, proti 0, zdržel se hlasování 0 

Usnesení: AS LFP UK souhlasí s podáním žádosti o opětovné udělení oprávnění uskutečňovat 

doktorský studijní program Ortopedie.  

(přítomných členů AS: 16) 

Hlasování: pro 16, proti 0, zdržel se hlasování 0 

Usnesení: AS LFP UK souhlasí s podáním žádosti o opětovné udělení oprávnění uskutečňovat 

doktorský studijní program Experimentální intenzívní medicína.  

(přítomných členů AS: 16) 

Hlasování: pro 16, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení: AS LFP UK souhlasí s podáním žádosti o opětovné udělení oprávnění uskutečňovat 

doktorský studijní program Zubní lékařství, otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku.  

(přítomných členů AS: 16) 

Hlasování: pro 16, proti 0, zdržel se 0 
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8. ZAŘAZENÍ CENTRA PALIATIVNÍ A PODPŮRNÉ MEDICÍNY DO ORGANIZAČNÍ STRUKTURY 

LFP: KONTEXT A VÝZNAM - prof. MUDr. Samuel Vokurka, Ph.D. 

Prof. Vokurka poděkoval senátorům a senátorkám za vyjádření důvěry v per rollam hlasování o 

zařazení Centra paliativní a podpůrné medicíny do organizační struktury LFP. Zmínil práci 

jednotlivých členů, podporu pana děkana a jeho kolegia, podporu Ing. Klečkové a vedoucích 

jednotlivých oddělení.  

Ustanovení Centra paliativní a podpůrné medicíny odráží potřebu a trend, který je v moderní 

medicíně a ve výuce vysledovatelný ve vyspělých zemích a v České republice. Má za cíl udržet 

multioborovost a rozšiřovat výuku paliativní medicíny napříč programem. Hlavním nositelem je 

předmět ve čtvrtém ročníku Paliativní medicína a geriatrie, ale i mimo něj se vede diskuse 

s ostatními vyučujícími předmětů a jednotlivých oborů a probíhá snaha do výuky implementovat 

jednotlivé myšlenky, idey a náplně paliativní medicíny. 

Lékařská fakulta v Plzni je jedinou fakultou, která se ubírá směrem komplexního a širšího zaměření 

v rámci fakult Univerzity Karlovy kromě Kliniky paliativní medicíny 1. LF. 

Usnesení: AS LFP UK bere informace na vědomí.  

 

9. INFORMACE O ORGANIZACI ZÁKLADNÍHO KURZU PEDAGOGICKÝCH KOMPETENCÍ NA 

LFP DLE OPATŘENÍ DĚKANA Č. 37/2023 – MUDr. Anna Malečková, Ph.D. 

Doktorka Anna Malečková informovala o skutečnosti, že do popředí se dostávají vyučující, a to 

z pohledu jejich pedagogických kompetencí. Vloni v červenci bylo přijato opatření rektora č. 37, 

které ukládá všem fakultám jako povinnost zřídit kurz základních pedagogických kompetencí na 

všech fakultách. Tento kurz již na fakultě byl, ale bylo potřeba jej formalizovat. Formalizoval se 

v rámci Centra podpory výuky, ve kterém působí kromě doktorky Malečkové i další, kteří se 

pedagogickými kompetencemi dlouhodobě zabývají.  

Kurz bude probíhat od poloviny března v průběhu čtyř týdnů.  

Centrum podpory výuky připravuje také další aktivity. Cílem centra je vytvářet podporu jak pro 

vyučující, tak pro studující.  

V rámci Centra podpory již proběhl workshop s doc. Švíglerovou o tom, jak pracovat se studentem 

v krizi. Setkal se s pozitivní zpětnou vazbou. Také docent Ježek připravil pro studující přednášku o 

tom, jak se efektivně učit. Přednáška proběhne v březnu.  

Kromě těchto akcí bude probíhat i tvorba dalších materiálů. 

10. Různé 

Prof. Jitka Mlíková Seidlerová z 2. interní kliniky promluvila o problematičnosti narůstání počtu 

studentů. Představila konkrétní počty a data, které připravila paní Mgr. Buriánková.  

Pro 2. Interní kliniku to v tuto chvíli znamená, že týdně projde klinikou tisíc studentů, přičemž na 

klinice je 70 pacientů. Vyjadřuje obavy o zachování kvality klinické výuky.  

Do diskuze se zapojili docent Skalický, Karel Mikulčák, profesor Matějovič a děkan fakulty. Přítomní 

se shodli, že vývoj situace sledujeme a při příštích přijímacích řízeních přijmeme taková množství 

studentů, která budou reflektovat naše možnosti a náš hlavní cíl – tedy zajistit pro studenty vzdělání 

v té nejlepší kvalitě.  
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Marios Kaloutisis se představil senátorům jako zástupce zahraničních studentů. Bude sloužit jako 

oboustranný komunikační kanál mezi mezinárodními studenty, akademiky, děkanem a ostatními. 

Více detailů uvedl v prezentaci. 

Kariérní řád: Docent Kroužecký informuje senátory a senátorky o procesu přípravy a finalizaci 

návrhu Kariérního řádu. Ten předloží při následujícím zasedání.  

 

Termíny následujících zasedání AS LFP UK v průběhu LS 2024: 11. dubna, 30. května 2024 

 

 

Zapsala: Mgr. Klára Branda 

Předseda AS: doc. MUDr. Aleš Kroužecký, Ph.D. 

Termín příštího zasedání AS: 11. dubna 2024 


